


داستان‌های داوطلبانه
تغییر نگرش به کار زنان

سعیداصغرزاده

یکی از مصابب داوطلبی، زحمت ایجاد تغییر نگرش است. متلاچه بسیار زانی که محتاج کارند و کار نمی‌یابند. زندگی آنها نمی‌گذرد و کسی هم داوطلب نمی‌شود که قانون بگذارد، رفاه بیابد، کار ایجاد کند، یا حداقل کارهای موجود بر خی از ایشان را بگیرد و… راستش من، ایجاد تغییر نگرش را بلد نیستم. اما می‌توانم چند خبر را بگذارم کنار هم. شاید آن‌وقت یکی داوطلب شود و کاری کند. گاهی داوطلب پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی محتمل شدن، کار سترگی است؛

۱- سازمان جهانی کار می‌گوید، تعداد مشاغل ناعلمطنن در کل جهان افزایش یافته‌به این موضوع تأثیرات خطرناکی بر اقتصاد و جامعه خواهد گذاشت. این نهاد وابسته به سازمان ملل در گزارش خود گفته است، تنها یک‌چهارم کارورزان جهان شغل ثابت و مطمئنی دارند و سه‌چهارم آنها با قرارداد کاری ندارند، یا مستقل کار می‌کنند یا کار موقت دارند. سازمان جهانی کار افزوده است که دولت‌ها باید با این پدیده مقابله کنند. گای رایدر، مدیر کل سازمان جهانی کار گفت، دولت‌ها باید به تقاضای شغلی‌های تماموقت پاسخ دهند. به گفته مدیر کل سازمان جهانی کار، همچنین لازم‌است تا پرسش‌های بنیادی درباره تغییر ماهیت کار مطرح شود. رایدر گفت، احتمالاً در آینده عدالت اجتماعی از طریق قراردهای دائم و کار ۹ تا ۱۷ساعته، همچون نسل‌های گذشته، تضمین نخواهد شد. براساس گزارش سازمان جهانی کار، تحول مثبت در مورد نیروی کار زیر خط فقر صورت گرفته است. ۲۰سال پیش نیمی از این نیروی کار در سطح جهان کمتر از دو دلار در روز دستمزد می‌گرفت در حالی که در سال ۱۴ تا ۲۰ یک‌چهارم نیروی کار زیر خط فقر چنین دستمزدی می‌گیرند. اما ۱۰ درصد نیروی کار با دستمزد روزانه ۱٫۲۵ دلار کار می‌کنند.

۲- کارخانه «اکریل تاب» در خلیل شهر شهرستان بهشیر تعطیل شد و ۱۰۰ کارگر که همگی آنها زن بودند، بیگار شدند. کارخانه «اکریل تاب» در استان مازنرستان انواع نخ کامپوز تولید می‌کرد و به‌گفته کارگران، اردیبهشت‌سال حال جاری تعطیلی آن اعلام شد. ۱۰۰ کارگر زنی که بیگار شده‌اند، مدت طولانی در این کارخانه کار می‌کردند و برای دریافت مقرری بیمه‌بیکاری به اداره کار معرفی شدند.اند. کارفرمای کارخانه «اکریل تاب» گفته است، «کمبود منابع مالی» و «ناآوایی در رقابت با کالاهای مشابه خارجی» دلیل تعطیلی آن است.

۳- زنان کارافزوز بر این که مشاغل کم‌درآمد و پرزحمت با ساعت کار طولانی و غیرقانونی در اختیار دارند و در شرایط کار کم‌مساوی با مردان دستمزد کمتری دریافت می‌کنند، در صفاول اخراج‌هایی‌نیز قرار دارند. علی‌ریبعی، وزیر تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی ایران فروردین‌ماه سال جاری گفته بود، نرخ بیکاری زنان دو برابر مردان شده است. مرکز آمار ایران در گزارشی که پاییز سال ۹۲ خورشیدی منتشر کرده بود، نوشت که در یک‌سال منتهی به پاییز ۱۳۹۲ از بیش از ۵۵۲هزار نفر از زنان از خرچه فعالیت‌های اقتصادی خارج شده‌اند. تعداد این زنان از ۴میلیون و ۳۰۲هزار نفر در تابستان ۱۳۹۲ به ۴میلیون و ۴۴۹هزار نفر در تابستان ۱۳۹۳ کاهش پیدا کرده‌است.

۴- رئیس کمیته‌اسداد امام‌خمینی(ره) با اشاره به افزایش تعداد زنان سرپرست خانوار، روند فقر در بین خانواده‌های این زنان را رو به‌فزونی عنوان کرد و درمورد زنده‌شدن فقر در کشور هشدار داد. سیدپرویز فتاح در نشست کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که از یک‌میلیون و ۷۰۰هزار خانوار تحت‌حمایت این نهاد، یک‌میلیون نفر از زنان سرپرست خانوار تشکیل می‌دهند، خواستار توجه جدی و اصولی به مسأله فقر زنان در کشور شد. وی با تأکید بر تصویب قوانین لازم‌درجهت از بین بردن ریشه‌های فقر در کشور، افزود: ضرورت دارد قوانینی نظیر تغییر تعین اجتماعی اجباری در جهت پیشگیری از پیامدهای بعد از وقوع حوادث در مجلس تدوین شود تا با وجود یک حادثه برای سرپرست خانواده، زندگی افراد دچار مشکل نشود.فتاح با بیان این‌که اس‌مال بیش از ۳۱۰هزار خانوار تحت‌حمایت این نهاد بیمه تأمین اجتماعی شدند از عزم جدی این نهاد برای افزایش مشمولان این طرح خبر داد.

۵- در س‌اده پنج «سیاست‌های اشتغال زنان در جمهوری اسلامی ایران» (مصوب دویست وهشتاد وهشتمین جلسه مورخ ۲۱/۵/۲۰ شورای‌عالی انقلاب فرهنگی) آمده است: با توجه به نقش زنان در پیشرفت اجتماعی و توسعه اقتصادی به‌عنوان نیمی از جمعیت، باید تسهیلات لازم برای اشتغال آنان از سوی دستگاه‌های اجرایی فراهم آید و برنامه‌ریزی‌های مناسب حسب اولویت صورت گیرد و به‌علاوه قوانین و امکالت‌فوق‌العاده‌ای نیز برای اشتغال زنان تاسرح‌درفع نیاز در ردیف‌های الف و ب مشاغل در نظر گرفته شود و درخصوص ردیف ج، زنان نیز مانند مردان قادر باشند بدون تبعیض شغل مطلوب خود را به‌دست آورند. الف- مشاغلی که پرداختن بدان از سوی زنان پرسشکی و تدریس ب، مشاغلی که با ویژگی‌های بانوان از لحاظ روحی و جسمی متناسب است، مانند علوم آزمایشگاهی، مهندسی الکترونیک، داروسازی، مددکاری، مترجمی، ج، مشاغلی که هیچ‌گونه مزیت برتری در آن برای شافلان زن و مرد وجود ندارد و یا انتخاب آن به‌صورت طبیعی صورت می‌گیرد و م‌لاک آن تخصص و تجربه است نه جنسیت (کارگری ساده در سایر رشته‌های فنی و خدماتی). د، مشاغلی که یا به‌دلیل منع شرعی یا شرایط جسمانی کار و یا به‌دلیل ارزش‌های اقتصادی (فرهنگی اجتماعی برای بانوان نامناسب است مانند نقض‌آوا آتش نشانی.


دشواری‌های جانبازان

آسیب‌های روحی و جسمی خانواده‌ها پس از جنگ

تصور این‌که جانبازان و خانواده‌هایشان با چه مشکلاتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند بسیار سخت است، خانواده‌هایی که اساساً زندگی‌شان را وقف کارهای داطلبانه کرده‌اند. داوطلبی‌ای که با رفتن این جانبازان به جنگ شروع شده است و حالا خانواده‌هایی که داوطلبانه از این جانبازان نگهداری می‌کنند. خانواده‌هایی که گاهی بعد از جنگ شکل گرفته و همسران این جانبازان با وجود اطلاع از مشکلاتشان، باز هم تصمیم به زندگی با آنها گرفته‌اند. می‌خواهیم به بخشی از زندگی این خانواده‌ها بپردازیم که شاید کمتر دیده شده‌است، یعنی مشکلاتی که همسران و فرزندان این جانبازان دارند و در این میان خانواده‌های جانبازان اعصاب‌وروان یکی از آسیب‌پذیرترین خانواده‌ها در میان دیگر جانبازان هستند. به امید این‌که بازتاب گوشه‌ای از زندگی این خانواده‌ها باعث شود مسئولان توجه بیشتری به این خانواده‌ها داشته‌باشند.

مراکز نگهداری از جانبازان اعصاب‌وروان

طبق گفته مسئولان، در کل کشور ۱۰ بیمارستان وجود دارد که برای جانبازان اعصاب و روان در نظر گرفته شده است و حدود ۱۰۰ مرکز مشاوره و مددکاری تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران هم به ارائه خدمات درمانی و مشاوره‌ای به جانبازان اعصاب و روان اختصاص دارد.

مشکلات جانبازان اعصاب‌وروان

به گفته دکتر ابوالفضل ملک‌زاده، مدیر کل سابق بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران، یکی

او گفته بود: جانباز هستی که هستی، برای خودت هستی

خانم سلماره درباره رابطه فرزندانش با همسرش گفت: دختر بزرگ خیلی همسرم را دوست داشت، اما به‌خاطر همین عصبانیت و دادوبیدادهای همسرم، رابطه آنها با هم سرد شده است. یکی از پرخاشگری‌های پنهان دخترم این است که با وجود هوش بالایی که دارد، درس نمی‌خواند، دو سه‌بار هم او را نزد روانشناس برده‌ام، من هم هر حرفی می‌زنم، می‌گوید تو الکی از بابا دفاع می‌کنی و حق را به او می‌دهی.

وقتی همراه با اورژانس، ماشین پلیس هم به‌در خانه جانباز اعصاب‌وروان آمد
او با اشاره به خاطره‌ای که در طول این سال‌ها خیلی او را آزار داده است، بیان داشت: یکبار همسرم در خانه عصبانی شده بود و قرص‌هایش را ز یاد خورده بود، برای همین حالش بد شد و با اورژانس تماس گرفتیم، اما با اورژانس یک ماشین پلیس هم آمد که این مسأله خیلی مرا ناراحت کرد و گر به کردم. متأسفانه در کشور ما دید خیلی بدی وجود دارد که تا گفتیم بیمار ما یک جانباز اعصاب‌وروان است، ماشین پلیس نیز همراه با اورژانس آمد. باید دید مردم نسبت به این جانبازان تغییر کنند.

خانم هم همسر آقای محمود یکی دیگر از جانبازان اعصاب و روان است که پس از تحمل سال‌ها رنج ناشی از این بیماری در سال ۹۲ طی تصادفی فوت کرد. خانم هم به خبرنگار مهرانه گفت: من همسر دوم آقای مسافرزی بودم. ایشان از همسر قبلی خود جدا شدند و ۳ فرزند داشتند. من سال ۷۰ با ایشان ازدواج کردم. ایشان قبل از ازدواج با من دوبار دچار ناراحتی آنی شده و در بیمارستان بستری شدند. بعد از ازدوایمان هم یکبار دچار ناراحتی آنی شد، اما به بیمارستان نرفت. بعد از یکسال بستری می‌شد، اما می‌ترسید که دفعه قبل او را در بخش اعصاب‌وروان بستری کرده و دست‌هایش را بسته بودند. برای همین خیلی ناراحت بود و می‌گفت من اصلاً طرف بیمارستان نمی‌روم، می‌دانی من در بیمارستان چه عذابی کشیدم

آتش‌زدن خودرو یکی از آشنایان
خانم مسافری افزود: در محله و خارج از منزل هم با دیگران مشکل پیدا می‌کرد. اتفاقاً یکی از مشکلاتی که ما درگیر آن هستیم، همین مسأله است. ایشان با فردی بیرون از منزل حرفش شد که آن فرد هم خیلی ایشسان را ذیت کرده بود. برای همین همسر نصف‌شب خودرو او را آتش زد، اما آن اقا نتوانست ثابت کند. همسر آن اقایه من زنگ زد و گفت: خالاش نمی‌کنم. من به ایشان گفتم شما که می‌دانستی همسر من چه مشکل‌های دارد، اما قبول نکرد و گفت من خسارت تم رامی‌خواهم. الان هم تلاش می‌کنیم که بتوانیم خسارت او را بپردازیم.

او درباره رابطه همسرش با بچه‌ها اظهار داشت: سه فرزند همسرم وقتی او در جبهه بود به‌دینا آمدند و او بچگی آنها را ندید. بعد هم که بزرگ شدند با دو پسرش خیلی مشکل داشت و با هم کنار نمی‌آمدند. اما پسر من که کوچکتر بود و الان ۲۳سال دارد، پدرش را درک می‌کرد و با او راه می‌آمد و مشکل خاصی با هم نداشتند.

امکانات رفاهی و شرایط مناسب زندگی نیست. سیستم و بلوچستان بزرگ هست اما بسیاری از امکانات س‌اده‌ای که ما روزمره استفاده می‌کنیم رو دارا نیست و همین باعث بروز مسائل بزرگتر از قبیل بیماری‌های سخت و پر هزینه برای افراد این منطقه می‌شه. این استان از نظر امکانات آموزش و پرورش نیز دچار مسائلل جدی است. علاوه‌بر نداشتن مدارس با امکانات آموزشی مناسب، در حوزه سلامت نیز دچار فقر بالایی است. به‌طور مثال، اگر کودکی در مدرسه هنگام ورزش در زمین خاکی آسیب ببینه، این زخم کوچک به‌علت نبود درمانگاه نزدیک و نداشتن جعبه کمک‌های اولیه، به بیماری عفونی تبدیل میشه و برای افراد در دسر بزرگتری ایجاد می‌کنه. این بار «اموسه خیریه خادمین کتیج» با کمک مهربانه تصمیم برای راه ۵۰ مدرسه این منطقه محروم، ۵۰ جعبه کمک‌های اولیه و ۵ کیب تخصصی اورژانس تهیه کرده و با بروز آسیب‌های جدی‌تر جلوگیری کنه.

آدرس سایت مهربانه: mehrobane.ir

حسینیة ابوالفضل طلائیة یادمان پنج شهید گمنام است که در این جابه خاک سپرده شده‌اند. بعد از صرف ناهار روی خاکریز بلندی رقتیم. غم از سر تاسر خاکریزها می‌بارد. اکثر زائران پلرهنه در آن جاره می‌رقند. چشمان بیشتر زائران نمناک بود. وقتی ما را دیدند، بیشتر اشکشان جاری می‌شد. خراب کردند، گفتی: «وقتی از راوی سوال کردم چرا این جارا خودمون باشه. دنبال جواب نگرد!» به طرف یادمان ششدهای هویزه حرکت کردیم. حدود ساعت ۱۲ به آن جا رسیدیم. یک مکتانی قدم گذاشتیم که شهید سید حسین علم‌الهدی فر مانده‌سویه‌هیزه باجمعی از هم‌زمانش زیر شنی تانک‌های دشمن له شده بودند. پیکرهای این شهدا بعد از آزادسازی منطقه در عملیات بیت‌المقدس پیدا شده بود. همان‌جا برایشان سنگ مزار درست کرده بودند. کنار قبور شهدای مظلوم مدفون در آن فاتحه خواندیم و به طرف طلائیة حرکت کردیم. حدود ساعت ۲/۵ بعدازظهر به طلائیة رسیدیم. طلائیة یکی از محورهای عملیاتی بدر و خیبر بود. همان‌جایی است که باکری و همت شهید شدند.

داوطلبان
پیشنهاد نیکوکاری
۱۰۰۰ تومان
برای کمک‌به‌دوپروژه کافی است!

تهیه جعبه کمک‌های اولیه برای مدارس

همیشه بزرگ‌بودن به استان دلیل بر داشتن

جهان داوطلبی
گزارش فعالیت‌های انجمن جوانان سپیدپارسی

این انجمن، سازمان مردم‌نهادی است غیردولتی، غیرسیاسی، غیرانتفاعی و غیربازرگانه که بیشتر در مازندران فعالیت‌تمی‌کند.

از جمله اهداف انجمن عبارت است از:

۱. آشنایی جامعه و جوانان با مفاهیم میراث فرهنگی طبیعی
۲. آشنایی جامعه و جوانان با هویت و توانمندی‌های فرهنگی طبیعی هنر و آداب و رسوم ایرانی
۳. آشنایی جامعه و جوانان با مفهوم یکپارچگی ملی؛ به‌دور از هر گونه قومیت‌گرایی و نفاق
۴. آشنایی جامعه و جوانان با دانشمندان، بزرگان و چهره‌های تاریخی، فرهنگی، ادبی و هنری کشور
۵. آشنایی جامعه و جوانان با گنجینه‌ها، موزه‌ها، کتابخانه‌ها، موزه‌های هنر و موزه‌ها
۶. ایجاد یک نهاد دیداری در پیوند با مکان‌ها، مسازدها و بناهای ارزشمند فرهنگی- طبیعی- تاریخی و هنری
۷. گسترش و توسعه صنعت پایدار گردشگری و صنایع دستی

بخشی از مهم‌ترین برنامه‌های اجرایی:

- برگزاری اردوهای پژوهشی و گردشگری؛
گوهر تپه و مجموعه میراث جهانی بهشهر، بوش، ایبانه، کاشان، پارسه و پاسارگاد.

- باشندگی در جشن‌های ملی مهنی: سده در سال‌های ۸۷ و ۸۸، مهرگان در سال‌های ۸۷ و ۸۸ - شرکت و فراخوان در کارگاه‌ها و اجلاس و هم‌اندازی سمن‌های کشور در سال‌های ۸۷، ۸۸، ۸۹، ۹۰ و ۹۲

- برپایی نخستین جشنواره «خوان نوزوی» سال ۸۸ مازندران

- برپایی دومین جشنواره «خوان نوزوی» سال ۸۹ مازندران

- برپایی سومین جشنواره «خوان نوزوی» سال ۹۱ میراث جهانی پاسارگاد

- برپایی چهارمین جشنواره «خوان نوزوی» سال ۹۲ میراث جهانی پاسارگاد

- برپایی نخستین سمینار «مهرزای ایران در گذر زمان» سال ۸۸

- برپایی نخستین جشنواره «از زبان سفالیینه‌ها» (نخستین‌بار در کشور و دومین‌بار در جهان) سال ۸۸ مازندران

- برپایی دومین جشنواره «از زبان سفالیینه‌ها» سال ۸۹

- برپایی نمایشگاه «شاهنامه‌نگاران کوچک‌سال ۸۸

- برپایی نمایشگاه و مسابقه «نامه‌ای به عمونوروز» سال ۸۹

- برپایی نخستین بزرگداشت «سیمرغ توس» کاخ نیاوران سال ۹۰

- برپایی دومین بزرگداشت «سیمرغ توس» ساری سال ۹۰

- برپایی سومین بزرگداشت «سیمرغ توس» بابل سال ۹۲

- برپایی چهارمین بزرگداشت «سیمرغ توس» امیرشهر سال ۹۳

- برپایی نمایشگاه نگارگری برای کودکان با موضوع شاهنامه‌نگاری کاخ‌نیاوران سال ۹۲

- برپایی نخستین و دومین جشنواره تابستانی صنایع دستی عشایری سال ۹۰ و ۹۱ با همکاری مجموعه میراث جهانی پاسارگاد

- بازدید و رصد میدانی مساموم و منظم به‌گونه دوماره و قملی از آثار تاریخی و طبیعی کشور.

آزادی ۷۱۵ زندانی در اصفهان از سوی خیرین اصفهانی

احمد خسروی‌وفا در همایش بزرگ «خیرین در نسیم‌مهر» که توسط انجمن حمایت از زندانیان نیازمند و با حضور جهانگیر، رئیس سازمان زندان‌های کل کشور و جمیع زبایدی از خیرین اصفهانی در سالن همایش‌های کوثر برگزار شد با اشاره به میزان فتح خرمشهر و ایام ششماهه اظهار کرد: بر خود لازم می‌دانم از خیران استان اصفهان تقدیر کنم زیرا چنین خیران نیکوکاری در سطح کشور بی‌نظیر است. به‌گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان اصفهان، وی افزود: در سال گذشته ۷۱۵ زندانی در استان اصفهان توسط خیران از زندان‌ها آزاد شدند و همچنین مانع زندانی شدن همین تعداد به زندان شده‌اند. رئیس کل دادگستری استان اصفهان، در بین استان‌ها، استان اصفهان بیشترین کمک را در جهت آزادی زندانیان و خانواده‌های زندانیان داشته است، وی همچنین ادامه داد: استقبال خیران برای کمک به زندانیان و خانواده آنان روند رو به رشد و افزایشی داشته است. رئیس کل دادگستری استان اصفهان همچنین از انعقاد تفاهنامه مشترک با صدوسیماهی اصفهان برای ویژه‌برنامه مبارک رمضان اس‌مال خیر داد و افزود: اقدامات بسیار خوبی توسط انجمن حمایت از زندانیان و خانواده‌های آنان انجام شده است. خسروی‌وفا در پایان سخنانش از انجمن حمایت از زندانیان اصفهان به‌خاطر برگزاری این همایش تقدیر کرد و گفتنی است که در همایش بزرگ «خیرین در نسیم‌مهر» از بیش از چهارم‌هنگام برگزاری این مراسم، ۳ تن از زندانیان محکوم به اعدام استان با حمایت از خیران و همچنین جلب رضایت اولیای‌دم از دار مجازات نجات‌یافتند.